
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.104 DEL 17-07-2020

Il Segretario Comunale Matelica, li 08-09-2020
DR. VALENTINI ALESSANDRO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto: SISMA 2016. ORDINANZA N. 84/2019, ART. 3, COMMA 1.
RIPARAZIONE DANNI CHIESA DI SAN FRANCESCO IN
MATELICA - NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO (R.U.P.). AUTORIZZAZIONE.

L'anno  duemilaventi il giorno  diciassette del mese di luglio alle ore 12:00,  sede
comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

BALDINI MASSIMO SINDACO P

CINGOLANI DENIS VICE SINDACO P

PROCACCINI ROSANNA ASSESSORE P

Falzetti Graziano ASSESSORE P

Boccaccini Maria ASSESSORE P

CICCARDINI GIOVANNI ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   6 e assenti n.   0.
Assume  la  presidenza il Signor BALDINI MASSIMO in

qualità  di SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DR.
VALENTINI ALESSANDRO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immed. Eseguibile S Comunicare a Prefettura N Soggetta a ratifica N



Il Responsabile del Settore Servizi Tecnici

    Premesso che nell’Ordinanza Commissariale n. 84 del 02/08/2019, con cui è stato
approvato il “Secondo programma degli interventi del patrimonio artistico e culturale,
compresi quelli sottoposti a tutela ai sensi del codice di cui al decreto legislativo del 22
gennaio 2004 n.42”, è ricompreso anche l’intervento relativo alla Chiesa San Francesco
di Matelica;

     Visto che l'edificio denominato Chiesa di San Francesco, ubicato in Via San
Francesco, distinto al catasto al foglio 54 part. C è stato dichiarato Inagibile con
Ordinanza Sindacale n. 125 del 05/04/2017 Prot. 4564, a seguito del sopralluogo
effettuato in data 06/02/2017 per conto dei Ministero per i Beni e le Attività Culturali,
dal gruppo di lavoro per la salvaguardia e la prevenzione dei beni culturali dai rischi
naturali, squadra composta dall’Arch. Daniela Mariano, dal Rest. Donnini Jane,
dall’Arch.Criber Emanuela e dall’Ing. Zizi Mattia;

    Considerato che ai sensi dell’Art. 3, comma 1 dell’Ordinanza n. 84 del 02 agosto
2019 si deve provvedere alla nomina di un Responsabile Unico del Procedimento;

      Vista la nota Prot. 7336 del 13/05/2020, con la quale l’Ente Morale della Provincia
Picena di San Giacomo della Marca dei Frati Minori, rappresentato da Padre
Provinciale Ferdinando Campana, per il tramite del tecnico incaricato Ing. Arch.
Federico Paci, fa richiesta di nominare l’Ing. Roberto Ronci, in qualità di Responsabile
del Settore Servizi tecnici del Comune di Matelica, come Responsabile Unico del
Procedimento inerente alla Chiesa di San Francesco in Matelica;

    Rilevata la necessità di individuare ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs n. 50/2016 nell'Ing.
Roberto Ronci, Responsabile del Settore Servizi Tecnici Comunale, il tecnico cui
affidare e attribuire i compiti di RUP ;

    Ritenuto dover provvedere in merito;

    Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

    Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

PROPONE

1. - le motivazioni esposte in premessa sono parte integrante e sostanziale del presente
atto;

2. di aderire alla richiesta dell’Ente Morale della Provincia Picena di San Giacomo della
Marca dei Frati Minori, rappresentato da Padre Provinciale Ferdinando Campana, per il
tramite del tecnico incaricato Ing. Arch. Federico Paci, e di affidare all'Ing. Roberto
Ronci, Responsabile del Settore Servizi Tecnici Comunale, le funzioni di Responsabile
Unico del Procedimento inerente all'intervento alla Chiesa di San Francesco in
Matelica;

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49, comma 1̂, e
147 bis, comma 1̂, del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità tecnica  e la
correttezza dell'azione amministrativa:



Matelica, lì 14-07-2020                          Il Responsabile del Settore Servizi Tecnici
                                  f.to  Ing. Roberto Ronci

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49, comma 1̂, e
147 bis, comma 1̂, del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità contabile con:

[] attestazione di copertura finanziaria;

[x] in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economico-finanziaria o patrimoniale dell'Ente.

                                               Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari
Matelica, lì 16-07-2020                       f.to   Dott.ssa Antonella Pelucchini

Matelica, lì 14-07-2020                            Il Responsabile del Settore Servizi Tecnici
                                     f.to  Ing. Roberto Ronci

LA GIUNTA MUNICIPALE

    Vista la proposta che precede;

    Con voti unanimi e favorevoli dei presenti e votanti, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

- di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

- di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata, quale parte integrante e
sostanziale del presente deliberato.

Inoltre stante l'urgenza, con separata e palese votazione, ad unanimità di voti favorevoli;

LA GIUNTA MUNICIPALE

D E L I B E R A

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4̂,
del D.Lgs. n. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO f.to BALDINI MASSIMO





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata compresa
nell'elenco n. 1548,  delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.
125, del T.U. n. 267/2000).

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo–

Comune per 15 giorni consecutivi dal 08-09-2020 al 23-09-2020 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 24-09-20

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


